




 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

04.12.2018г.                              №  594 
станица Северская 

 

О направлении членов жюри на проверку олимпиадных заданий по 

биологии и искусству  муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году 

 

 

            На основании приказа управления образования администрации МО 

Северский район от 02.11.2018 г. № 1750 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном  году»  

п р и к а з ы в а ю: 

            1. Направить членов жюри на проверку олимпиадных заданий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

            по биологии -  5 декабря 2018 года к 12.00 в МБОУ гимназия ст. 

Азовской, (ст. Северская, ул. 50 лет Октября,15): 

            председатель - Майборода Ирина Владилиновна - МБОУ СОШ № 17,                                                                                                                                                                                                                                                                        

           секретарь -Тарасенко Елена Васильевна - МБОУ СОШ № 36, 

          Бударина Ирина Викторовна - МАОУ лицей пгт Афипского, 

           Шубин Сергей Иванович - МБОУ гимназия ст.Азовской, 

           Кравчина Елена Петровна - МБОУ СОШ № 3, 

           Ныренкова Ирина Витальевна - МБОУ СОШ № 4, 

           Ловцова Анастасия Расульевна - МБОУ СОШ № 6, 

           Тюкова Марина Вячеславовна - МБОУ СОШ №16, 

           Агапова Елена Викторовна - МБОУ СОШ №45, 

           Дзюба Светлана Васильевна - МБОУ СОШ №51,  

           Алимова Анна Петровна - МБОУ СОШ №52, 

          Бочарова Ольга Анатольевна - МБОУ СОШ № 59, 

          Голубович Галина Ивановна – МБОУ СОШ № 49. 

 

           По искусству - 5 декабря 2018 года к 12.00 в МБОУ гимназия ст. Азовской, 

(ст. Северская, ул. 50 лет Октября,15): 

           Председатель - Баграмова Евгения Георгиевна - МБОУ гимназия 

ст.Азовской, 

            секретарь–Коновалова Галина Владимировна -МАОУ лицей пгт 

Афипского, 

            Гудкова Лариса Александровна - МБОУ СОШ №3, 



            Кажакина Светлана Валерьевна - МБОУ СОШ №4, 

            Цырульник Алла Николаевна - МБОУ СОШ №11, 

    Селиверстова Ирина Ивановна - МБОУ СОШ №23, 

            Ковалёва Ольга Васильевна - МБОУ СОШ № 43, 

            Кулик Инна Валерьевна - МБОУ СОШ № 45, 

            Цатурова Светлана Юрьевна - МБОУ СОШ №52, 

            Подгорнов Александр Павлович - МБОУ СОШ №14. 

 

            2. Руководителям ОО: обеспечить присутствие состава жюри  для 

проверки олимпиадных работ.  

 

            3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

26.11.2018г.                                № 567 
станица Северская 

 

О направлении членов жюри на проверку заданий по экологии и русскому 

языку муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2018-2019 учебном году 

 

 

 

            На основании приказа управления образования администрации МО 

Северский район от 02.11.2018 г. № 1750 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном  году»  

п р и к а з ы в а ю: 

            1. Направить членов жюри на проверку олимпиадных заданий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

      - по экологии 28.11.2018 г. к 12.00 в МБОУ гимназии ст. Азовской  (ст. 

Северская, ул. 50 лет Октября, 15):  

            председатель – Самойленко Эльвира Анатольевна - МБОУ СОШ № 14, 

            секретарь - Голубович Галина Ивановна - МБОУ СОШ № 49, 

            Веселовская Светлана Анатольевна – МАОУ лицей пгт. Афипского, 

            Алексеева Людмила Батыровна - МБОУ гимназия ст. Азовской, 

            Ныренкова Ирина Витальевна - МБОУ СОШ № 4, 

            Ловцова Анастасия Расульевна - МБОУ СОШ № 6,  

            Майборода Ирина Владилиновна – МБОУ СОШ №17, 

            Чиж Юлия Анатольевна, МБОУ СОШ № 43; 

 

      - по русскому языку 28.11.2017 г. к 12.00 в МБОУ гимназии ст. Азовской  

(ст. Северская, ул. 50 лет Октября, 15):  

            председатель – Тимофеева Галина Николаевна  - МБОУ СОШ №17, 

            секретарь – Ермакова Стелла Владимировна, МБОУ СОШ № 36, 

            Рассказова Галина Александровна - МАОУ лицей пгт Афипского, 

           Гриценко Елена Николаевна – МБОУ гимназия ст. Азовской, 

            Петренко Вера Михайловна - МБОУ СОШ № 1, 

            Конаныхина Елена Владимировна – МБОУ СОШ № 6, 

            Гаценбиллер Надежда Томасовна - МБОУСОШ № 14, 

            Кузнецова Екатерина Валерьевна МБОУ СОШ №16,  

            Бегдай Екатерина Борисовна – МБОУ СОШ № 19, 



            Чапля Оксана Александровна - МБОУ СОШ № 21, 

            Евстигнеева Наталья Николаевна - МБОУ СОШ № 23, 

   Коваленко Татьяна Валерьевна– МБОУ СОШ № 27, 

            Казачкова Алёна Александровна  - МБОУ СОШ №43, 

            Карпушина Алена Николаевна - МБОУ СОШ № 45, 

            Мищенко Елена Николаевна – МБОУ СОШ №46, 

            Семенова Юлия Ивановна – МБОУ СОШ № 49, 

            Колмакова Ольга Ивановна, МБОУ СОШ № 51, 

            Мостовая Ольга Николаевна – МБОУ СОШ № 52, 

            Чупахина Клавдия Михайловна – МБОУ СОШ№ 59. 

              

            2. Руководителям ОО: обеспечить присутствие состава жюри  для 

проверки олимпиад.  

 

            3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 

 
от 18.01.2019г.                                   № 86 

станица Северская 

 

 

 

О проведении муниципального этапа конкурса  

«Семейные экологические проекты» 

 
  В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодѐжной политики Краснодарского края от 10.12.2018 г. № 4355 «О 
проведении конкурса «Семейные экологические проекты» (далее - Конкурс) 
п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести 12 февраля  2019г. муниципальный этап Конкурса. 

             2. Утвердить Положение (приложение 1) и состав жюри (приложение 2) 

муниципального этапа Конкурса. 

 3.  Руководителям ОО: 

 1) обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе Конкурса.  

 2)    предоставить конкурсные работы с заявками (согласно Положению)  в 

МКУ МО Северский район «ИМЦ» в срок до 12 февраля 2019 г.  

             4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганиной:  

 1) организовать работу жюри муниципального этапа конкурса 

 12.02.2019г. в 14.00 часов в МКУ МО Северский район «ИМЦ». 

 2) направить работы победителей для участия в заочном краевом этапе 

конкурса  в  ГБОУ ДОД «Эколого-биологический центр» Краснодарского края 

(г. Краснодар, ул. 40 лет Победы, 1). 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на руководителя МКУ 

МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганину. 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации     муниципального 

образования     Северский     район 

   от _________               № ________ 
 

Состав жюри 
муниципального этапа конкурса «Семейные экологические проекты»  

  

 

 

Председатель жюри:  

 

Ганина Е.В. – руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ» 

 

Члены жюри: 

 

1. Савина Т.П.- методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»; 

 

2. Ловцова А.Р.- учитель биологии МБОУ СОШ № 6; 

 

3. Тюкова М.В. - учитель биологии МБОУ СОШ № 16; 

 

4. Тарасенко Е.В. - учитель биологии МБОУ СОШ № 36; 

 

 5. Чиж Ю.А. - учитель биологии МБОУ СОШ № 43; 

 

 6. Евтищенко В.В. – учитель биологии МБОУ СОШ № 46; 

 

 7. Курилова А.В. - учитель начальных  классов МБОУ СОШ № 52; 

 

 8. Лысенко О.В. – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44. 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 



 

 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 6посѐлка городского типа Афипского  
муниципального образования Северский район  

имени Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2020 г.                                           пгт Афипский                                                     № 210 

 

О назначении руководителей ШМО  

 

 

   В целях эффективной организации образовательного процесса в 2020-2021 учебном 

году, совершенствования системы повышения квалификации педагогического 

мастерства учителей, методического сопровождения деятельности по реализации задач 

повышения качества образования, на основании действия устава школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В 2020-2021 учебном году организовать работу пяти школьных методических 

объединений. 

2. Назначить руководителями школьных методических следующих педагогических 

работников: 

Маслову Н.А.- ШМО учителей начальных классов; 

Гукову Н.С. – ШМО учителей гуманитарного цикла; 

Гончарову Е.В. – ШМО учителей математики, физики, информатики; 

Ловцову А.Р. – ШМО учителей естественно – научного цикла; 

Аллахвердову Н.В. – ШМО учителей физической культуры, ОБЖ, музыки, ИЗО и 

технологии.  

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность ШМО в 

соответствии с требованиями к организации методической работы в школе и 

основными направлениями деятельности школы в 2020-2021 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Бубѐнову Н.А. заместителя директора 

по УМР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы        О.А. Луценко 

 

 



  

  

 

  

  

ОТЧЕТ 

РУКОВОДИТЕЛЯ 

МЕТОДИЧЕСКОГО 

ОБЪЕДИНЕНИЯ 

ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОГО 

ЦИКЛА 

ЗА 2020- 2021 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

МЕТОДИЧЕСКАЯ ТЕМА ШКОЛЫ: 

 

«Повышение качества образовательного процесса через 

внедрение современных 

педагогических технологий» 

 

ТЕМА  МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДЕНЕНИЯ: 

 

«Совершенствование традиционных форм и методов 

обучения через  использование информационно –

коммуникативных технологий, повышающих 

эффективность образовательного процесса» 

 

ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ  ОБЪЕДИНЕНИЯ: 

 

Цель:  Повышение эффективности образовательного процесса через 

применение современных подходов к организации образовательной 

деятельности. 

 

Задачи  МО учителей естественно – 

научного цикла на 2020-2021 

учебный год: 

• Повышать теоретическое, методическое и профессиональное 

мастерство учителя; 

• Направить деятельность учителей на овладение ИКТ, которые 

стимулируют активность учащихся, раскрывают творческий 

потенциал личности ребенка. 

• Продолжить работу по повышению качества обучения через 

совершенствование системы личностно ориентированного 

обучения; создания ситуации успеха для каждого ученика, 

развитие у учащихся познавательной компетентности 

самостоятельно приобретать и усваивать знания. 

• Продолжить работу по развитию у учащихся исследовательских 

навыков. 



  

  

 

  

• Продолжать изучать пути повышения качества преподавания 

предмета. 

• Продолжать совершенствовать методические возможности 

каждого учителя. 

 

1.Организационная – 

педагогическая деятельность 

Задачи: 

-повышение профессиональной культуры учителя через участие в 

реализации методической идеи МОУ; 

-создание условий для повышения социально-

профессионального статуса учителя. Для решения 

поставленных задач по данному направлению были 

проведены следующие мероприятия: 

1.1. Утверждение плана работы МО на 2020/2021 учебный год 

(протокол №1 от 28.08.20г.). 

1.2. Конкретизация социально – профессионального статуса 

членов МО (см. 

общие сведения о работнике). 

 

1.3. В течение учебного года методическим объединением 

были проведены заседания со следующей тематикой: 

 

 

 

 

 

 

Дата Тематика заседаний, Ответственные 

Заседание №1 

протокол № 1 от 

28.08.20г., 

«Организация работы ШМО» 

«Создание условий для развития познавательной 

деятельности учащихся». 

Руководитель ШМО 

Учителя – предметники 

Заседание №2 

протокол № 2 

от 08.11.20г. 

«Применение технологии способствующих 

повышению мотивации к обучению.» 

Руководитель ШМО 

Учителя – предметники 

Заседание №3 

 

протокол № 3 

от 28.11.20г. 

«Повышение качества образовательного процесса 

через внедрение современных педагогических 

технологий» 

 

Руководитель ШМО 

Учителя – предметники 

Заседание №4. 

протокол № 4 

от 30.01.21г. 

«Современные педагогические технологии и их 

роль в образовательном процессе» 

 

Руководитель ШМО 

Учителя – предметники 



  

  

 

  

Проведения 

заседания МО №5 

от 18.03.21г. 

«Творчество учителей с целью повышение 

мотивации к обучению» 

 

Руководитель ШМО 

Учителя – предметники 

Заседание №6 

протокол №6 

от 20.05.21г. 

 

«Анализ результативности работы МО за год»  

«Урок – целостная система, основная форма 

организации учебно- воспитательного процесса» 

Об окончании 2020-2021 учебного года и об 

итоговой государственной аттестации. 

 

Руководитель ШМО 

Учителя – предметники 

 

 

1.4. Участие в педагогических советах школы. 

1.5.Подготовка и проведение предметных недель естественно-научного цикла. 

 

График проведения открытых уроков учителей естественно – 

научного цикла 

Декады:                           7 декабря  по 16 декабря 2020 год 

Цели и задачи 

декады:  Повышения  профессиональной компетентности учителей, а также 

для развития познавательной и творческой активности обучающихся. Далее 

предлагаются планы проведения и подведение итогов каждой из 

предметных недель или мероприятий недели. 

 

 

 

 

 

 

 

График проведения открытых уроков 

учителей естественно-научного цикла на  

2020-2021 учебный год 

 

№ Ф.И.О. учителя Дата Кл. Смена 

урока 

Предмет Тема 

1 Ловцова А.Р. 9 

декабрь 

10-а I смена 

5урок 

Биология Образование 

органических веществ в 

листьях под 

воздействием света или 

фотосинтеза. 

2 Логинова Е.Е. 9 

декабрь 

5-а II смена 

1 урок 

обществознание Образование в жизни 

человека 

3 Тер-Ионесянц В.В. 11 

декабрь 

8-б I смена 

5урок 

история Перемены в культуре 

России в годы 

Петровских реформ 



  

  

 

  

4 Шкуратов А.Е. 14 

декабрь 

5-б II смена 

5урок 

география Мир звезд 

5 Луценко О.А. 15 

декабрь 

5-б II смена 

1урок 

кубановедение Меоты- 

земледельческие 

племена Северо-

Западного Кавказа 

6 Ловцова А.Р. 10 

декабрь 

11-а II смена 

3урок 

экология Воздействие человека 

на природные 

экосистемы 

 

1.7. Обсуждение плана работы МО на 2020/2021 учебный год. 2. Учебно-

методическая деятельность Задачи: формирование банка данных 

педагогической информации (нормативно-правовая, научно-методическая, 

методическая);  организация и проведение мониторинга обученности 

учащихся на 

основе научно-методического обеспечения учебных программ. Для 

решения поставленных задач по данному направлению были проведены 

следующие мероприятия: 

2.1. Изучение нормативных документов, методических рекомендаций по 

преподаванию предметов естественно- научного цикла на   

2020/2021учебный год. 

2.2. Изучение и систематизация программного обеспечения по предметам 

естественно-научного цикла. 

2.3. Изучение и систематизация методического обеспечения учебных 

программ. 

2.4. Подборка дидактического обеспечения учебных программ. 

2.5. Разработка учебно-тематических планов по предметам естественно-

научного цикла. 

2.6. Планирование учебной деятельности с учетом личностных и 

индивидуальных особенностей учащихся. 

2.7. Организация и проведение входного контроля знаний учащихся. 

2.8. Организация и проведение входных, полугодовых и итоговых 

контрольных работ по предметам. 

2.9. Организация и проведение промежуточной аттестации по географии, 

биологии 

2.10. Изучение нормативных документов и методических рекомендаций 

по итоговой аттестации учащихся 9,11классов. 

2.11. Составление пакета документов для проведения итоговой 

аттестации учащихся 9,11 классов. 

2.12. Анализ мониторинга обученности учащихся. 

3. Мероприятия по усвоению 

обязательного минимума образования по 

предметам естественно - научного цикла 

Задачи: 



  

  

 

  

-обеспечение оптимальных условий для учащихся по 

усвоению обязательного минимума  - образования по 

предметам естественно-научного цикла;  -повышение 

эффективности контроля уровня обученности. 

Для решения поставленных задач по данному направлению 

были проведены следующие мероприятия: 

3.1. Организация и проведение контроля  выполнения учебных 

программ, обязательного минимума содержания образования, 

корректирование прохождения программ по предметам. 

3.2. Анализ входного контроля знаний, полугодовых и итоговых 

контрольных работ. 

3.3. Анализ эффективности использования вариативной части 

школьного учебного плана. 

3.4. Анализ эффективности организации работы со 

слабоуспевающими учащимися. 

3.5. Осуществление контроля выполнения практической части 

учебной программы.. 

3.6. Анализ качества обученности учащихся по предметам 

естественно-научного цикла. 

3.7. Осуществление контроля за качеством составления пакетов 

документов для итоговой аттестации учащихся 9,11 класса по 

предметам естественно-научного цикла. 

3.8. Оказание консультативной помощи при подготовке к 

экзаменам по предметам естественно-научного цикла. 

3.9. Участие в работе малых педсоветов по предварительной 

итоговой успеваемости учащихся за четверть, год. 

 

4. Организация внеклассной работы по 

предметам Задачи: 

-формирование и развитие информационного пространства и 

информационных ресурсов  образования, обеспечивающих 

взаимодействие между участниками образовательного процесса; -

создание комфортных условий для интеллектуально-продвинутых 

учащихся, развития их творческих способностей. 

Для решения поставленных задач по данному 

направлению были проведены следующие 

мероприятия: 

4.1. Составление и утверждение олимпиадных заданий по 

предметам. 

4.2.Проведение первого (школьного) этапа  олимпиады 

школьников. 

 

 

 

 





УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от М л ? № У /**
станица Северская

О создании муниципального сообщества тьюторов по методическому 
сопровождению системы работы со ШНОР в Северском районе

В рамках реализации Дорожной карты по методическому 
сопровождению системы работы со ШНОР/ШССУ в Краснодарском крае, в 
целях качественного сопровождения реализации программ помощи школам 
Северского района с низкими результатами обучения п р и к а з ы в а ю :

1. Создать муниципальное сообщество тьюторов по вопросам 
сопровождения реализации программ помощи школам Северского района с 
низкими результатами обучения (Приложение 1).

2. Закрепить за учителями школ с низкими результатами обучения 
ответственных тьюторов (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В. Бут.

Начальник управления образования Л.В.Мазько



2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 
от ri 4  •/£, JLOJLQf} h  И УО

Состав
муниципального сообщества тьюторов по вопросам сопровождения 
реализации программ помощи школам Северского района с низкими

результатами обучения

№ п/п Ф.И.О. тьютора Должность, место работы
1 . Повелко Татьяна Степановна учитель русского языка МБОУ СОШ № 3 ст. 

Крепостной МО Северский район им. дважды Героя 
Советского Союза маршала авиации Савицкого 
Евгения Яковлевича

2. Токарев Геннадий Юрьевич учитель математики МБОУ СОШ № 3 ст. 
Крепостной МО Северский район им. дважды Героя 
Советского Союза маршала авиации Савицкого 
Евгения Яковлевича

3. Гаценбиллер Надежда 
Томасовна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 14 пгт 
Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.

4. Кулик Ангелина Викторовна учитель математики МБОУ СОШ № 14 пгт 
Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.

5. Кузнецова Мария 
Александровна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 17 
пгт Ильского МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Жигуленке Евгении Андреевны

6. Войцеховская Елена 
Алексеевна

учитель математики МБОУ СОШ № 17
пгт Ильского МО Северский район имени Героя
Советского Союза Жигуленко Евгении Андреевны

7. Мищенко Елена Николаевна учитель русского языка МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени 
заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.И.

8. Билько Владимир 
Николаевич

учитель математики МБОУ СОШ № 46
пгт Черноморского МО Северский район имени
заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.И.

9. Семашова Наталья 
Евгеньевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 49 
ст. Смоленской МО Северский район имени 
Турчинского А.И.

10. Свидина Елена Геннадьевна учитель математики МБОУ СОШ № 49 
ст. Смоленской МО Северский район имени 
Турчинского А.П.

11. Шолохова Оксана 
Николаевна

учитель русского языка МАОУ лицей пгт 
Афипского МО Северский район имени Д.И.Вишни

12. Суркова Елена 
Александровна

учитель математики МАОУ лицей пгт Афипского 
МО Северский район имени Д.И.Вишни

13. Ловцова Анастасия 
Расульевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского 
МО Северский район имени Героя Чеченской войны 
Шарыпова Андрея Геннадьевича



3
е

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образования 
от S J . h i, M $Q

Список
ответственных тьюторов, закрепленных за учителями в рамках методического 

сопровождения системы работы со ШНОР

№ п/п Школы с низкими результатами 
обучения

Ответственные тьюторы, закрепленные за 
учителями

1. МБОУ СОШ № 2 
с. Шабановского МО Северский 
район имени Героя Советского 
Союза Гагарина Юрия 
Алексеевича

МБОУ СОШ №3
ст. Крепостной МО Северский район им. 
дважды Героя Советского Союза маршала 
авиации Савицкого Евгения Яковлевича: 
Повелко Т.С., учитель русского языка 
Токарев Г.Ю., учитель математики

2. МБОУ ООШ № 8 
х. Коваленко МО Северский 
район имени Героев Советского 
Союза братьев Игнатовых

МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский 
район имени Д.И.Вишни:
Шолохова О.Н., учитель русского языка 
СурковаЕ.А., учитель математики 
МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского МО Северский 
район имени Героя Чеченской войны Шарыпова 
Андрея Геннадьевича:
Ловцова А.Р.. учитель биологии

3. МБОУ СОШ № 11 
ст. Григорьевской МО 
Северский район имени Героя, 
члена партизанского отряда 
«Красноармеец» Толстовой Р.Е.

МБОУ СОШ № 3
ст. Крепостной МО Северский район им. 
дважды Героя Советского Союза маршала 
авиации Савицкого Евгения Яковлевича: 
Повелко Т.С., учитель русского языка 
Токарев Г.Ю., учитель математики

4. МБОУ ООШ № 12 
ст. Дербентской МО Северский 
район имени войскового 
полковника Черноморского 
казачьего войска Тиховского 
Льва Лукьяновича

МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский 
район им. Тылькиной В.А.:
Гаценбиллер Н. Т., учитель русского языка 
Кулик А.В., учитель математики

5. МБОУ СОШ № 32 
с. Михайловского МО 
Северский район имени 
Бершанской Е.Д.

МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского МО Северский 
район имени Героя Советского Союза Жигуленко 
Евгении Андреевны:
Кузнецова М.А., учитель русского языка 
Войцеховская Е.А.. учитель математики

6. МБОУ СОШ № 36 
ст. Новодмитриевской МО 
Северский район им. Кравченко 
А.И.

МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский 
район имени Турчинского А.П.:
Семашова Н.Е., учитель русского языка 
Свидина Е.Г., учитель математики

7. МБОУ СОШ № 45 
ст. Северской МО Северский 
район имени Героя Советского 
Союза Гаврилова П.М.

МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО 
Северский район имени заслуженного мастера 
спорта СССР Мачуги В.Н.:
Мищенко Е.Н., учитель русского языка 
Билько В.Н., учитель математики


	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	Цели и задачи

